
 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

Zápis ze 4. členské schůze spolku 

Klub rodičů a přátel školy ZŠ Řevnice, z.s. 

Identifikace spolku: Klub rodičů a přátel školy ZŠ Řevnice, z.s., IČ: 04069471, se sídlem Školní 

600, 252 30 Řevnice, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

sp. zn. L 62414 (dále jako „Klub“) 

Datum: 18.04.2023 

Místo: Školní jídelna (ul. Legií 622, Řevnice) 

Čas: od 18,00 – 20,00 hod. 

Svolavatel: Rada Klubu 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

1. Zahájení, prezence, vyhodnocení usnášeníschopnosti schůze 
2. Volba předsedajícího a zapisovatele schůze 
3. Úvodní slovo  
4. Slovo ředitele školy 
5. Probíhající / Plánované aktivity  

a. Kroužek English Club 
b. Přípravné kurzy na přijímačky 
c. Kroužky a dílna Robotika je hra 
d. Rodičovské kavárny 
e. Chodbové knihovničky 
f.              Pomoc sociálně slabším 
g. Rodiče do školy 
h. Minigranty 
i.              Vánoční trhy 

6. Zpráva o výsledku hospodaření Klubu za rok 2022, schválení 
7. Schválení výdajů na aktivity plánované do příští členské schůze 
8. Návrh na zvýšení limitu pro jednorázový výdaj 
9.   Dotazy a diskuze 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení, prezence, vyhodnocení usnášeníschopnosti schůze 

Před zahájením členské schůze byla ověřena platnost členství přítomných osob v Klubu. 

Všichni přítomní členové Klubu byli zaneseni do prezenční listiny (viz příloha). Schůze je dle 

čl. 5 odst. 5.6. Stanov usnášeníschopná (tzn. je přítomno alespoň 5 členů Klubu).  

2.  Volba předsedajícího a zapisovatele schůze 



 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

Rada Klubu jako svolavatel členské schůze navrhla na pozici zapisovatelky Lucii Jislovou a 

jako předsedající schůze byla navržena Jitka Nosková. 

 

Usnesení č. 1: Přítomní členové schválili Jitku Noskovou jako předsedající a Lucii Jislovou 

jako zapisovatelku schůze.  

Hlasování: PRO: všichni  PROTI: nikdo  ZDRŽELI SE: nikdo 

 
3.  Úvodní slovo  
 
Jitka Nosková, předsedkyně Klubu poděkovala přítomným členům za podporu Klubu a 
řediteli školy za spolupráci na aktuálních i plánovaných aktivitách. Následně předala slovo 
řediteli školy. 

 
4.    Slovo ředitele školy 
 
Ředitel hodnotí spolupráci s Klubem jako pozitivní a smysluplnou, má radost, že se Klub 
postupně „rozjíždí“ a stává se pevnou součástí struktury školy. Informoval přítomné, že 
poskytl rozhovor pro časopis Řízení školy, kde jedním z hlavních témat byla spolupráce 
školy se znovuobnoveným Klubem rodičů. Dále přítomné informoval, že škola pokračuje ve 
výukovém programu CLIL – program se dobře etabloval zejména na 1. stupni, kde má třídu 
po celou dobu vyučování na starosti jeden pedagog, zatímco na 2. stupni, kde se ve třídě 
střídají pedagogové dle jednotlivých předmětů, škola stále hledá vhodný model, resp. naráží 
na určité limity této výukové metody. Propojení dětí s rodilými mluvčími považuje ředitel za 
velký přínos a má radost, když vidí děti s CLIL lektory komunikovat. Ředitel připomněl, že 
škola také zorganizovala s CLIL lektory kurzy AJ konverzace pro učitele. Závěrem vyzdvihl, 
že si váží podpory Klubu směrem k dětem ze soc. slabších rodin. 
 
Následovalo promítání prezentace, na jejímž podkladě garanti jednotlivých aktivit stručně 
poreferovali o aktuálním stavu dané aktivity (viz příloha).  

5. Probíhající / Plánované aktivity  
a.  Kroužek English Club 

- Plánujeme organizovat také ve šk. r. 2023/2024 
- Podněty z diskuze: prověřit zpětnou vazbu od dětí / v čem 

pokračovat, co chybí apod. 
b.  Přípravné kurzy na přijímačky 

- Plánujeme organizovat také ve šk. r. 2023/2024 
- Ředitel uvádí, že ZŠ také organizuje přípravné kurzy, které jsou pro 

děti z 9. tříd zdarma (kurzy vedou učitelé ze ZŠ) 
- Dětem z 9. tříd bude Klub nabízet finanční příspěvek 500,- Kč/ kurz 

c. Kroužky a dílna Robotika je hra 
- Hledáme zájemce o „dozor“ do dílny, aby mohla být otevřená déle a 

častěji 
- Podněty z diskuze: lektoři nabízejí, že mohou přijít odprezentovat 



 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

výstupy z kroužku (gramofon, meteorologická sonda, 3D tisk) do výuky 
(fyzika) 

d. Rodičovské kavárny 
- Podněty z diskuze: na další šk. r. připravit kalendář plánovaných m

 setkání, diskutovat s rodiči o výběru témat a lektorů, vytvořit základní   
organizační tým, který bude tuto aktivitu zaštiťovat, je třeba svolat 
schůzku, s úkolem oslovena M. Kvasničková   

e. Chodbové knihovničky 
- V chodbě budovy 1. stupně již byly instalovány police na knihy 
- Nashromážděné knihy budou dětem k dispozici k výpůjčce 
- Z pohledu učitelů je stále prioritní seznam knih od pí. Barnové 
- Kontaktní osobou za ZŠ je pí. učitelka Barnová, se kterou se spojí 

garantka Hanka Brožová 
f. Pomoc sociálně slabším 

- Podněty z diskuze: znovu informovat rodiče, že Klub finančně 
podporuje děti ze soc. slabších rodin prostřednictvím aktivity M. 
Sedláčková – Davidová, která za tímto účelem spravuje transparentní 
účet; jak nastavit jasná kritéria pro přidělování fin. podpory 

g. Rodiče do školy 
- Podněty z diskuze: lépe zpropagovat / dostat více do povědomí 

učitelů 
h. Minigranty 

- Podněty z diskuze: projektu by pomohla finanční podpora ze strany 
města Řevnice – nabízí se odprezentovat nápad na zasedání Rady 
města; důležitá je motivace učitelů a chuť se do projektu zapojit 

 
i. Vánoční trhy 

- Pokračovat v obdobném duchu jako minule + uvažuje se o spolupráci 
se ZUŠ v rámci doprovodného programu (řada dětí ze ZŠ navštěvuje 
rovněž ZUŠ) 

 
6.  Zpráva o výsledku hospodaření Klubu za rok 2022, schválení 
 
Kateřina Hüblová odprezentovala výsledek hospodaření za r. 2022, jehož výsledek činí 
265.589 Kč a následně navrhla hlasovat o jeho schválení. 
 
Usnesení č. 2: Přítomní členové schvalují výsledek hospodaření za r. 2022 ve výši 265 589 Kč.  

Hlasování: PRO: všichni  PROTI: nikdo  ZDRŽELI SE: nikdo 

 
 
7. Schválení výdajů na aktivity plánované do příští členské schůze 
 
Kateřina Hüblová dále odprezentovala návrh plánovaných výdajů pro jednotlivé aktivity 
Klubu (finanční částky navrženy jako finanční strop na výdaje do další členské schůze – 
listopad / prosinec 2023) s tím, že ve společném rozpočtu je aktuálně 150 tis. Kč. Následně 
proběhlo hlasování pro každou aktivitu samostatně s tím, že návrh byl schválen beze změny 
v navrženém znění.  
 



 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

Usnesení č. 3: Přítomní členové schvalují návrh plánovaných výdajů pro jednotlivé aktivity 
Klub do příští členské schůze následovně: 

1. Minigranty       50 000 Kč 
2. Podpora sociálně slabších     15 000 Kč 
3. Chodbové knihovničky    15 000 Kč (již schválený výdaj) 
4. Rodičovské kavárny     15 000 Kč 
5. Dětská olympiáda     6 000 Kč 
6. Přípravné kurzy na přijímačky 9. třídy  18 000 Kč 

 ____________________________________________________ 
 Celkem výdaje     119 000 Kč 
 
Hlasování: PRO: všichni  PROTI: nikdo  ZDRŽELI SE: nikdo 

 
8.    Návrh na zvýšení limitu pro jednorázový výdaj 

 
Kateřina Hüblová navrhla navýšit finanční limit pro kompetenci pokladníka Klubu schválit 
jednorázovou účelovou platbu ze strany Klubu bez hlasování členské schůze, neboť 
aktuálně platný limit (3.000,- Kč) je pro běžnou operativu Klubu nedostatečný.  

Usnesení č. 4: Dílčí změna Pravidel hospodaření Klubu: V kompetenci pokladníka Klubu je 
rozhodovat o účelových, jednorázových platbách do výše 5.000,- Kč.   

Hlasování: PRO: všichni  PROTI: nikdo  ZDRŽELI SE: nikdo 
 

9. Dotazy a diskuze 
 

Směrem k vedení školy zazněla prosba / podnět více zapracovat na metodice výuky CLIL. 
 

Zápis pořídila dne 18. 04. 2023 

Lucie Jislová                                                          


